# Niederschrift 15. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 27.04.2016

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 19:41 Uhr

Ort, Raum: Raum "Rieseberg" der Stadtverwaltung Gardelegen, 39638 Hansestadt Gardelegen

Anwesend:

Herr Thomas Genz

Herr Steffen Rötz

Herr Marko Kutz

Herr Christian Glatz

Herr Reinhard Hapke

Herr Nico Macht

Herr Jörg Marten

Herr Frank Roßband

Herr Rüdiger Wolf

Sachkundiger Einwohner:

Herr Jan Dittrich

Herr Günter Hoop

Herr Hartmut Schrader-Bölsche

Ortsbürgermeister:

Herr Siegfried Jordan

Verwaltung:

Herr Machalz, FBL Zentrale Dienste und Finanzen

Frau Matthies, FBL Sicherheit und Ordnung

Frau Zepig, Bürgermeisterin

Presse:

Frau Ahlfeld, Redaktion Volksstimme bis Ende öff. Teil/ 19.29 Uhr Herr Schmidt, Redaktion Altmark-Zeitung bis Ende öff. Teil/ 19.29 Uhr

Abwesend:

Frau Martina Lenz unentschuldigt Herr Detlef Reps unentschuldigt Herr Oliver Teßmer unentschuldigt

# Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit
- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 14. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 23.03.2016
- Uberplanmäßige Auszahlung für die Maßnahme "Anbau Kinderkrippe" in der Kindereinrichtung Straße der Republik in Höhe von 176.000 €
  - Vorlage: 191/16/16
- 5 Übersicht zu den bestehenden Ortsbürgermeisterbüros

Vorlage: MV/F/4/16

Vorbereitung zur Erarbeitung einer Nutzungsentgeltverordnung für die Nutzung der Dorfgemeinschaftshäuser

Vorlage: MV/F/5/16

7 Anfragen und Anregungen

# Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit

Der Ausschussvorsitzende, Stadtrat Genz, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einberufung sowie die Beschlussfähigkeit mit der Anwesenheit aller 9 Ausschussmitglieder fest.

Die Bürgermeisterin, Frau Zepig, nimmt ebenfalls an der Sitzung teil.

TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Es werden keine Änderungen vorgebracht.

## **Beschluss:**

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss stellt einstimmig die Tagesordnung für den öffentlichen Teil fest.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 3 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 14. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 23.03.2016

Es liegen keine schriftlichen Einwendungen vor.

#### Beschluss:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss beschließt einstimmig die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 14. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 23.03.2016.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 4 Überplanmäßige Auszahlung für die Maßnahme "Anbau Kinderkrippe" in der Kindereinrichtung Straße der Republik in Höhe von 176.000 €

Vorlage: 191/16/16

### **Beschluss:**

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss empfiehlt dem Stadtrat einstimmig, die überplanmä-

ßige Auszahlung in Höhe von 176.000 € für die Maßnahme "Anbau Kinderkrippe" in der Kindereinrichtung in der Straße der Republik aus Minderauszahlungen aus den Maßnahmen "Planung/Sanierung Schule/Turnhalle Jävenitz" und "Planung/Sanierung Grundschule Letzlingen".

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

TOP 5 Übersicht zu den bestehenden Ortsbürgermeisterbüros

Vorlage: MV/F/4/16

Die Übersicht wird punktuell durchgegangen.

Die Mitteilungsvorlage wird vom Finanz- und Wirtschaftsausschuss zur Kenntnis genommen.

TOP 6 Vorbereitung zur Erarbeitung einer Nutzungsentgeltverordnung für die Nutzung der Dorfge-

meinschaftshäuser Vorlage: MV/F/5/16

Es werden diverse Vorschläge für die Erhebung von Nutzungsgebühren vorgebracht.

Die Ausschussmitglieder erzielen Übereinkunft, dass die Ortschaften anzuhören sind und die Fraktionen dazu beraten müssen.

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss nimmt die Mitteilungsvorlage zur Kenntnis mit dem Hinweis,

- die Mitteilungsvorlage durch eine Übersicht zu ergänzen, aus der ersichtlich ist, in welchen Ortschaften sich Bedienstete bzw. Ehrenamtliche um die Dorfgemeinschaftshäuser kümmern
- und mit der Festlegung, dass die Fraktionen und Ortschaftsräte bis zum 30.06.2016 diese Mitteilungsvorlage beraten und der Verwaltung ihre Vorschläge zur Erarbeitung einer Nutzungsentgeltordnung unterbreiten.

## TOP 7 Anfragen und Anregungen

Es gibt keine Anregungen und Anfragen, die ungeklärt bleiben.

Sitzungsleiter: Protokollführerin:

Thomas Genz Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses Nadine Kuhle